



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets sundheds- og forebyggelsesudvalg

Dato: 11. juni 2012
Enhed: Ministersekretariatet
Sagsbeh.: SUMMAR
Sags nr.: 1200760
Dok nr.: 951752

Til orientering er nedenstående status d.d. sendt til Udvalget for forskning, innovation og videregående uddannelser.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Marie Rønne

Nye løsninger på sundhedsområdet har potentiale til både at forbedre kvaliteten, arbejdsforholdene og ressourceudnyttelsen i sundhedsvæsenet og samtidigt bidrage til væksten i Danmark.

Derfor har regeringens ministerudvalg for ny erhvervs- og vækstpolitik nedsat et vækstteam, der skal komme med anbefalinger til, hvordan væksten kan styrkes inden for sundheds- og velfærdsløsninger. Desuden vil initiativer som regeringens eksportstrategier for BRIK-landene, en national innovationsstrategi, digitaliseringsreformen og strategien for intelligent offentlige indkøb have positive effekter på samspillet mellem udviklingen af nye løsninger på sundhedsområdet og dansk vækst og eksport.

Under behandlingen af beslutningsforslag B10 den 26. januar 2012 ønskede Bertel Haarder en oversendelse af status for forslagene i den tidligere regerings "Sund Vækst" udspil fra 2011 inden sommerferien. Denne følger nedenfor i tabel 1.

Tabel 1. Oversigt over status for forslag fra tidl. regering vedr. Sund Vækst

Revideret lov for de videnskabsetiskekomitéer	Gennemført
Én elektronisk indberetning af lægemiddelforsøg	Elektronisk løsning under udvikling
One-stop-shops for forskerstøtte	Regioner har udviklet model på baggrund af ØA12
Fast Track for godkendelse af kliniske fase I forsøg	Model under udvikling
Fokus på Sund Vækst i EU-formandskabet	Sundhedsinnovation er en del af formandskabsprogrammet med titlen "Smart health – better lives", herunder på det uformelle sundhedsministermøde og i forbindelse med sundheds-it konferencen eHealth Week.
Bedre anvendelse af offentlige sundhedsdata til forskning	I gang på baggrund af ØA12
Partnerskab for sundheds- og sygehusinnovation	I gang på baggrund af ØA12
Bedre videndeling og erfaringsopsamling	Del af vækstforaproses. Spiller sammen med ovenstående
Bedre mulighed for sundhedsinnovation i fremtidens sundhedsvæsen	Gennemført. Bekendtgørelse ændret.
Handlingsplan for telemedicin	Handlingsplanen udmøntes som led i ØA13.
Styrket indsats for standardisering på sundheds- og velfærdsområdet	SUM har i regi af NSI udmeldt en første version af et katalog over it-standarder i sundhedsvæsenet.
Udarbejdelse af fælles informationsmateriale om Danmark som Sund Vækst laboratorium	Færdig. Under oversættelse.
Markedsførings- og investeringsaktiviteter i forbindelse med e-health week 2012 og afholdelse af World of Health IT – konference i København	Gennemført. Der er endvidere udarbejdet en pjese på engelsk om sundheds-it i Danmark.
Øget offentligt indkøb af prækommercielle løsninger	Pilotprojekt i gang i regi af Fornyelsesfonden ang. indkøb af kompetencer til udarbejdelse af funktionsudbud. 7 projekter har fået støtte i 2011. Næste ansøgningsrunde til nye projekter er d.20. august 2012.
Skatte kreditter til forsknings- og udviklingsaktiviteter	Gennemført i FL12
Smidigere udbudsregler og forenkling af EU-udbudsdirektiverne	EU proces. En af de prioriterede sager i fbm. EU-formandskabet
Ny Fond for Velfærdsteknologi	Gennemført
Værktøjskasse til velfærdsinnovation	Afventer behov ifht. andre regeringsinitiativer
Bekæmpelse af tekniske handelshindringer og styrket vejledning om EU-regler	Hotline plus webside er åbnet 1. december 2011 samt markedsføringskampagne er i gang.
"Building China Health" – virksomhedsnetværk om Kinas sundheds- og velfærdsprojekter	Gennemført (ideen videreføres i andre initiativer)
Born Global Konference i oktober 2011 om sundheds- og velfærds løsninger	Gennemført
Etablering af offentlig-privat konsortium om markedsføring af danske velfærds løsninger	Er etableret. Proces for ansættelse af direktør pågår. Konsortiet er finansieret til og med forår 2015.
Styrket indsats for tiltrækning, fastholdelse og integration af udenlandsk, højtuddannet arbejdskraft og internationale studerende	Gennemført. Dele af indsatsen afvikles med udgangen af 2012 og andre videreføres til medio 2013.